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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL DHE KUALIF IKIMEVE

Nr. Prot. Tiang,me_[0.O{ 2023

Lénda: Lista TIP me afatet e ruajtjes sé dokumenteve me Réndési Historike Kombgtare
(RHK) t& Agjencisé Kombétare t& Arsimit Formimit Profesional dhe Kualifikimeve
(AKAFPK)

Bazuar né pikén 1, t& nenit 7, t€ ligjit nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe né nenet 32, 33,
34, 35, t& rregullores “Norma tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né€
Republikén e Shqipéris€”, neneve 5, 6, 9, 16 t& Vendimit Nr. 4, daté 19.06.2017 té Késhillit t€ Larté
té Arkivave pér miratimin e “Rregullores s€ njehsuar t€ puncs me dokumentet né& autoritetet publike
t& Republikés sé Shqipérisé, Komisioni i Ekspertizés s& AKAFPK-s&, i ngritur me Urdhrit Nr. _6; , IIr.
prot. é_ daté 04/l /2023 shqyrtoi dhe miratoi Listén Tip me afatet € ruajtjes s€ dokumenteve me
Réndési Historike Kombétare (RHK) sipas dokumentit bashkélidhur.

Miratohet

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Rr. Mustafa Lleshi, Godina e Thesarit, Kati i treté, Tirané Web site: www.akafp.gov.al
Tel. +355 42237087




Nr.

Artikulli pérshkrues (emértesa)

Afatii ruajtjes

I. DREJTORI I PERGJITHSHEM

Dokumente pér krijimin, organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
Agjencis€ Kombétare t& Arsimit dhe Formimit Profesional (AKAFPK).
Vendime, udhézime, urdhra, rekomandime, rregullore, raporte, programe
pune, strategji, marréveshje, delegime, evidenca, relacione etj..

RHK

Evidenca dhe informacione periodike te pérfshira ne pé&rmbledhése,
korrespondence e thjeshte

10 vjet

II. DREJTORIA E PROFESIONEVE DHE KUALIFIKIMEVE
PROFESIONALE

Raporte, udhézime, projekte, studime, programe, plane pune vjetore,
informacione, relacione, etj. pér veprimtariné e Drejtorisé s€ Profesioneve
dhe Kualifikimeve Profesionale; lidhur me Listén Kombétare té
profesioneve, hartimin, rishikimin dhe validimin e standardeve té
profesioneve, me Listén Kombétare t& profesioneve, hartimin, rishikimin
dhe validimin e standardeve té profesioneve, lidhur me Katalogun
Kombétare t& Kualifikimeve dhe hartimin, rishikimin dhe validimin e
standardeve té kualifikimeve profesionale, me hartimin dhe rishikimin e
Programeve Orientuese pér vlerésimin pérfundimtar t€ nxénésve per
drejtimet/profilet profesionale, t& kualifikimeve pér nivelet 2-5 t€ KSHK-
sé, t& dokumentacionit té certifikimit t&€ nxénésve pér drejtimet/profilet
mésimor, si dhe lidhur me veprimtariné e Komiteteve Sektoriale n€ ndihmé
té zhvillimit t&€ AFP-sé né funksion té zhvillimit t€ AFP-s&.

RHK

Kérkesa pér informacion, ankesa, evidenca dhe informacione periodike te
pérfshira ne pérmbledhése, korrespondence € thjeshte

10 vjet

IILDREJTORIA E ZHVILLIMIT TE PROGRAMEVE DHE
OFRUESVE TE AFP-SE

Raporte, udhézime, projekte, studime, programe, plane pune vjetore,
informacione, relacione, etj. pér veprimtarin€ e Drejtoris€ s€ Zhvillimit t&
Programeve dhe Ofruesve t&€ AFP-s&; lidhur me programet kombétare, t€
kurseve té unifikuara dhe materialeve mésimore té AFP-sé, me trajnimin e
mésimdhénésve té léndéve té kulturés profesionale t€ institucioneve
ofruese t&€ AFP-sé.

Kérkesa pér programe mésimore, pér transferime studimesh n€ arsimin
profesional, kérkesa pér informacion, ankesa, evidenca dhe informacione
periodike te pérfshira ne pérmbledhése, korrespondence e thjeshte.

10 vjet

IV.SEKTORI I AKREDITIMIT TE OFRUESVE TE AFP-sé

Raporte, udhézime, projekte, studime, programe, plane pune vjetore,
informacione, relacione, etj. pér veprimtarin€ e Sektorit t&€ Akreditimit té
Ofruesve t& AFP-sé; lidhur me procesin e vetévlerésimit dhe akreditimit
té ofruesve t& AFP-sé pér kualifikimet profesionale t€ niveleve 2-5 t&é
KSHK-sé&, si dhe me hartimin e standardeve, kritereve dhe procedurave e
akreditimit t& ofruesve t€ AFP-s€.

Kérkesa pér informacion, ankesa, evidenca dhe informacione periodike te
pérfshira ne pérmbledhése, korrespondence e thjeshte

10 vjet

V. SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE
PROJEKTEVE

Rr. Mustafa Lleshi, Godina e Thesarit, Kati i treté, Tiran&

Tel. +355 42237087

Web site: www.akafp.gov.al




A | Vendime, urdhra, kontrata pa afat, procedure e ploté etj. pér emérime, RHK
transferime, ngritje né€ detyré, rekrutime, masa disiplinore etj., pér
personelin.

Raporte, evidenca pérmbledhése, lista emérore té zyrtaréve (objekt
deklarimi) korrespondence me ILDKPKI pér figurén dhe pasurité e
funksionaréve.

Vendime gjyqésore né t& gjitha shkallét pér proceset gjyqésore dhe
problemet administrative.

Buxheti i miratuar, vendime, raporte, relacione etj. pér hartimin, zbatimin €
buxhetit t& AKAFPK-sé.

Raporte, vendime, akt-kontrolle pér kontrollet ekonomike-financiare nga
auditet.

Urdhra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues etj. pér thesarin.

Urdhra, pasqyra pérmbledhése, propozime té miratuara, libri i pagave et].
pér kategorizimin dhe fondin e pagave.

Urdhra, udhézime, raporte, evidenca pérmbledhése etj pér paaftesin€ e
pérkohshme né& puné.

Praktiké e ploté e tenderit fitues, dokumentet hipotekore etj. pér investime
t€ ndryshme.

Urdhra, pasqyra, evidenca pérmbledhése, raporte financiare etj. pér
bilancin.

Urdhra, udhézime, raporte, relacione evidenca statistikore etj pér inventarin
fizik t& mjeteve kryesore.

Procesverbale, inventarg, korrespondencé pér dorézimin e dokumenteve me
Réndési Historike Kombétare né arkivat shtetéroré.

B | Kérkesa pér informacion, ankesa, evidenca dhe informacione periodike te | 10 vjet
pérfshira ne pérmbledhése, korrespondence e thjeshte, urdhra prokurimi me
vlere te vogél etj.

Kérkesa pér vértetime pagash, pér vértetime mase disiplinore, pér
ndrsyhimin e lejes vjetore, pér vértetime si bashképunétor€ t€ jashtém t€
Agjencisé etj.

Pergatiti: N7 5

Klajdi Pérgjegja— e

Specialist — Sektgri i Shérbimeve Mbéshtetése dhe Projekteve
Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve, Tirané

Rr. Mustafa Lleshi, Godina e Thesarit, Kati i tret&, Tirané Web site: www.
Tel. 4355 42237087 akafp.gov.al



